At *reservatam* bestialitatem, nisi reservationis declaratio severior facta sit, intellige de solo concubitu copulae consummatae: *Salm.* tract. 26, c. 7, 140, alii.

III. Quoad moralem malitiam secundum *S. Alph.* l. c. nihil refert, cuiusnam speciei animal fuerit, quia malitia specifica ex diversitate a specie humana desumitur; neque cuius fuerit sexus. Quam opinionem veram esse puto, si verum est, quod hodie medici et physiologi sentiunt, ex congressu hominis et bestiae generationem sequi non posse. At si id non sit exploratum, ut *S. Alph.* VI 125 cum *Busenb., Rituali R.* etc. non est, puto, a doctrina *S. Alph.* circa specificam malitiam recedendum esse, atque plane gravius et aliud peccatum committi per congressum cum bestia diversi sexus quam eiusdem sexus, si tamen commissum sit copula alioquin apta: nam periculum veri monstri generandi inducere sine dubio aliam malitiam, quae in quolibet peccato luxuriae innaturali est, superat non gradu solum, sed specie.

NB. Ad bestialitatem scriptores revocant congressum cum diabolo sub forma sive hominis sive cuiuslibet animalis sese exhibentis: quia revera species humana non servatur. Cui peccato non solum semper peccatum contra religionem (superstitionis) coniungitur, sed etiam coniungi *potest* affectus aliorum luxuriae peccatorum pro diversis formis, sub quibus diabolus sese exhibeat, si hae ipsae affectum peccantis determinent: *S. Alph.* III 475. Contrahi autem huiusmodi enormis peccati malitiam non solum, si quando diabolica revera adfuerit apparitio, sed etiam si quis, hallucinationibus subiectus eam adesse putans in illa cum luxuriae peccato sibi complacet, vix est, quod moneam. — Haec raro quidem fiunt, sed accidere aliquando, non est impossibile.

## Caput IV.

## De peccatis luxuriae, quae cum circumstantia malitiam addente coniuncta sunt.

1048 Prout ille, qui peccat aut quocum peccatur, vi alterius virtutis aut ab omni luxuria, aut a luxuria cum certa persona abstinere debet, peccato luxuriae nova malitia extra luxuriae malitiam potest coniungi, ut contra iustitiam, contra religionem, contra pietatem.

Quae malitiae luxuriae extrinsecus accedentes non in solo peccato luxuriae naturali et consummato inveniuntur, sed etiam in aliis peccatis imperfectis, vel in innaturalibus. Quod quamquam in singulis peccatis mox tractandis fere notaturus sum, tamen universim notasse iuvat. — Tractanda sunt haec: stuprum, adulterium, incestus, sacrilegium.

I. Stuprum est violenta mulieris oppressio seu copula vi extorta: sic secundum aliquos; quare secundum hunc conceptum stuprum est, si ad luxuriae malitiam, quae in fornicatione est, gravissima illa in iustitia accedit.

Alii, idque *sensu theologico*, stuprum sumunt pro *iniusta virginis defloratione*, seu pro copula cum puella, quae adhuc virgo est, cum iniustitia in eam coniuncta. Pro diversa autem iniustitia distinguitur stuprum *violentum*, et *voluntarium*: violentum, quando virgo vi physica subigitur; voluntarium, si fraude, minis, importunis precibus cum metu, ad consensum cogitur. (Immo nonnulli id extendunt ad virginis consensum quomodolibet obtentum, quoniam sive puellae, sive eius parentibus irreparabile damnum inferatur: at cum haec non sit communis sententia, negligi potest, neque puellae libere consentientis defloratio pro peccato a fornicatione distinctum habeatur opus est.)

Quare si casus reservatus est «stuprum», id sume prorsus pro iniusta virginis defloratione; si est «stuprum violentum», pro sola virginis violenta oppressione. Habet igitur stuprum utique semper malitiam iniustitiae fornicationi superadditam.

Illa *iniuriae* species, quae summo gradu et diversa malitia est in copula extorta, invenitur etiam imperfecto modo in mulieris invitae turpi attrectatione seu tactu: proin in confessione declaranda est.

Addunt aliqui pro distincta specie «raptum»; verum cum haec non tantopere ex parte luxuriae quam iniuriae sit distinctum peccatum, id hoc loco omitti potest. Sufficit de raptu, quod in impedimentis matrimonii notabitur.

1049 II. 1. Adulterium est accessus ad torum alienum; quare praeter luxuriae malitiam habet laesi iuris alieni gravissimi, eiusque sacro charactere sacramentali affecti inter christianos.

2. Quamquam adulterium sensu perfecto sumitur pro copula, tamen etiam in quibuscumque peccatis, etiam imperfectis, quibus persona coniugio ligata turpiter attrectatur, adulterii ratio inest, i. e. violati iuris alieni et violati sacramenti. Immo si alteruter coniugum pollutionem committit, haec adulterii imperfecti ratio iam contrahitur, quoniam, ut

monet Apostolus, «mulier sui corporis potestatem non habet, sed vir. Similiter autem et vir sui corporis potestatem non habet, sed mulier». 1 Cor 7, 4.

3. Ab adulterii reatu non eximitur peccatum ex eo, quod fortasse vir impius consentiat in suae uxoris prostitutionem, siquidem iniuria quidem marito non ita est illata, at nihilominus ius alienum *inalienabile* et sacramenti sanctitas laeditur: verum si consentiente marito seu altero coniuge adulterium committitur, haec circumstantia ut partialem aliquam malitiae speciem auferens videtur declaranda esse a confitente, sicut in homicidio, si quod in consentientem commissum sit.